
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024071200088

88

Nº 133, sexta-feira, 12 de julho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 154049

Número do Contrato: 51/2023.
Nº Processo: 23112.030739/2022-06.
Pregão. Nº 10/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLO S .
Contratado: 51.378.111/0001-77 - 51.378.111 SCHEILA RAFAELA DA SILVA MACH A D O.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses. Vigência: 26/07/2024 a
25/07/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.421,88. Data de Assinatura:
11/07/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 11/07/2024).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2024 - UASG 154049

Número do Contrato: 28/2022.
Nº Processo: 23112.019873/2022-48.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS. Contratado:
05.058.935/0001-42 - INTERATIVA FACILITIES LTDA. Objeto: Reajuste de valores em 7,40%,
referente ao período de maio/2023 a maio/2024. Vigência: 11/07/2024 a 13/06/2025.
Valor: R$ 26.241,51. Data de Assinatura: 11/07/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 11/07/2024).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2024 - UASG 154049

Número do Contrato: 21/2022.
Nº Processo: 23112.006023/2022-80.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS. Contratado:
04.233.577/0001-02 - SUPREMA TECNOLOGIA ANALITICA LTDA. Objeto: Reajuste de valores
de 3,925950%. Vigência: 11/07/2024 a 11/06/2025. Valor: R$ 1.629,20. Data de Assinatura:
11/07/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 11/07/2024).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2024 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.045916/2023-11.
Pregão Nº 90000/2024. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 13.406.686/0001-67 - SIG SOFTWARE & CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de suporte à implantação e sustentação dos sistemas integrados de gestão (SIG-
UFRN), conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 11/07/2024 a
10/07/2025. Valor Total: R$ 676.000,00. Data de Assinatura: 11/07/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 11/07/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2024 - UASG 154050

Número do Contrato: 40/2019.
Nº Processo: 23113.044802/2018-97.
Inexigibilidade. Nº 90004/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SERGIPE. Contratado: 42.356.782/0001-46 - EBSCO BRASIL LTDA. Objeto: Prorrogar a
vigência do contrato nº 040/2019-UFS. Vigência do Termo Aditivo: 23/07/2024 a
22/07/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 79.900,00. Data de Assinatura:
11/07/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 11/07/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 154050

Número do Contrato: 98/2023.
Nº Processo: 23113.016324/2023-92.
Pregão. Nº 70/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 28.973.178/0001-38 - MASTERSERV EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto:
Majorar o valor do contrato n° 098/2023-UFS em virtude de repactuação. Vigência do
Termo Aditivo: 11/07/2024 a 30/11/2028. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
2.492.886,30. Data de Assinatura: 11/07/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 11/07/2024).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 70/2024 - UASG 154419

Número do Contrato: 50/2023.
Nº Processo: 23101.007965/2023-95.
Tomada de Preços. Nº 3/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
TOCANTINS. Contratado: 37.243.144/0001-89 - CONSTRUTORA PORTOBELLO LTDA - EPP.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº 50/2023, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada para a execução do acesso principal ao Câmpus Palmas da UFT,
por mais 30 (trinta) dias; Prorrogar o prazo de execução do objeto contratual, com
fundamento no artigo 57, §1º, da lei nº 8.666, de 1993, por mais 30 (trinta) dias, segundo
o cronograma físico-financeiro em anexo.. Vigência: 21/07/2024 a 21/08/2024. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 494.777,72. Data de Assinatura: 11/07/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 11/07/2024).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
F R A N C I S CO

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS ANULADOS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. Mantida pela
Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco sob CNPJ nº 05.440.725/0001-14,
para fins do disposto no Artigo 8º da Portaria MEC nº 554, de 11 de março de 2019 e
Instrução Normativa SERES/MEC nº 1, de 15 de dezembro de 2020, informa que foram
anulados cento e oito (108) diplomas registrados no exercício de 2023, em formato digital,
nos dias 23/05/2022, 10/01/2023, 10, 13 e 24/04/2023, 19 e 20/06/2023, 04/07/2023,
18/08/2023, 06, 12, 14 e 25/09/2023, 31/10/2023 e 19/12/2023, 04/01/2024, 05 e
24/04/2024 e 27/05/2024, nos seguintes livros de registro e sequências numéricas: livro
ADMIN00002 - registro 29 (Processo nº 720), registro 40 (Processo nº 955), registro 42
(Processo nº 996) e registro 43 (Processo nº 997); livro ANTRO00002 - registro 2 (Processo
nº 585), registro 3 (Processo nº 721) e registro 4 (Processo nº 739); livro ARQUE00002 -
registro 29 (Processo nº 1236); livro ARTEV00002 - registro 17 (Processo nº 821); livro

CIEBA00002 - registro 6 (Processo nº 629), registro 12 (Processo nº 850) e registro 13
(Processo nº 858); livro CIENB00002 - registro 23 (Processo nº 560), registro 26 (Processo
nº 567), registro 27 (Processo nº 594), registro 29 (Processo nº 650), registro 36 (Processo
nº 707), registro 41 (Processo nº 794), registro 42 (Processo nº 852), registro 49 (Processo
nº 1136), registro 53 (Processo nº 1150) e registro 57 (Processo nº 1243); livro
CIENC00002 - registro 15 (Processo nº 883), registro 18 (Processo nº 966), registro 20
(Processo nº 1012), registro 24 (Processo nº 1232) e registro 25 (Processo nº 1234); livro

CIENL00002 - registro 13 (Processo nº 824), registro 14 (Processo nº 904) e registro 19
(Processo nº 1167); livro CIENS00002 - registro 17 (Processo nº 683) e registro 23
(Processo nº 715); livro EDUCB00002 - registros 21 (Processo nº 593), registro 41 (Processo
nº 1189) e registro 44 (Processo nº 1233); livro EDUCL00002 - registros 25 (Processo nº
802); ENFER00002 - registro 42 (Processo nº 1247), registro 43 (Processo nº 1248) e
registro 44 (Processo nº 1249); livro ENGAG00002 - registro 45 (Processo nº 830), registro
48 (Processo nº 913), registro 52 (Processo nº 950) e registro 54 (Processo nº 956); livro
ENGCI00002 - registro 27 (Processo nº 798), registro 28 (Processo nº 801), registro 32
(Processo nº 917), registro 39 (Processo nº 1165) e registro 43 (Processo nº 1270); livro
ENGEC00002 - registro 28 (Processo nº 1264); livro ENGEE00002 - registro 13 (Processo nº
663), registro 15 (Processo nº 713), registro 22 (Processo nº 799), registro 26 (Processo nº
863), registro 28 (Processo nº 894), registro 31 (Processo nº 912) e registro 33 (Processo
nº 920); livro FARMA00002 - registro 53 (Processo nº 841), registro 56 (Processo nº 947),
registro 57 (Processo nº 954), registro 61 (Processo nº 1050), registro 68 (Processo nº
1159) e registro 74 (Processo nº 1240); livro GEOGR00002 - registro 12 (Processo nº 681),
registro 14 (Processo nº 684), registro 18 (Processo nº 795) registro 19 (Processo nº 796)
registro 20 (Processo nº 819), registro 21 (Processo nº 859), registro 22 (Processo nº 860)
e registro 23 (Processo nº 1032); livro MEDIA00002 - registro 21 (Processo nº 1105); livro
MEDIC00003 - registro 78 (Processo nº 637), registro 85 (Processo nº 779), registro 87
(Processo nº 797), registro 95 (Processo nº 1241), registro 96 (Processo nº 1242), registro
97 (Processo nº 1244), registro 98 (Processo nº 1245), registro 99 (Processo nº 1250) e
registro 100 (Processo nº 1251); livro MEDIV00002 - registro 31 (Processo nº 800), registro
82 (Processo nº 1231) e registro 83 (Processo nº 1252); livro PSICO00002 - registro 69
(Processo nº 750), registro 70 (Processo nº 751), registro 71 (Processo nº 752), registro 76
(Processo nº 803), registro 78 (Processo nº 814), registro 84 (Processo nº 867), registro 86
(Processo nº 874), registro 88 (Processo nº 876), registro 89 (Processo nº 877), registro 91
(Processo nº 879), registro 92 (Processo nº 880), registro 94 (Processo nº 896), registro 97
(Processo nº 906), registro 106 (Processo nº 1235), registro 107 (Processo nº 1237),
registro 108 (Processo nº 1238), registro 109 (Processo nº 1239), registro 110 (Processo nº
1246), registro 111 (Processo nº 1253) e registro 112 (Processo nº 1254); livro
QUIMI00002 - registro 1 (Processo nº 919), registro 2 (Processo nº 939), registro 3
(Processo nº 942) e registro 4 (Processo nº 964; ZOOTE00002 - registro 20 (Processo nº
1190).

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até trinta dias, no
endereço http://portais.univasf.edu.br/estudante/informacoes-ao-estudante/diplomas.

Petrolina/PE, 11 de julho de 2024.
SILVANA MARIA CARVALHO DE BRITO

Coordenadora de Expedição e Registro de Diploma

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 154051

Número do Contrato: 130/2023.
Nº Processo: 23114.909884/2023-82.
Tomada de Preços. Nº 2/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 38.074.310/0001-23 - R & C CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA.
Objeto: Constitui objeto do presente termo aditivo a prorrogação de prazo de execução, de
vigência e adoção do cronograma físico-financeiro. Do contrato nº 130/2023.. Vigência:
05/09/2024 a 03/12/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 855.338,29. Data de
Assinatura: 09/07/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 09/07/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2024 - UASG 154051

Número do Contrato: 92/2019.
Nº Processo: 00000.003790/2019-00.
Pregão. Nº 50/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA. Contratado:
16.099.194/0001-64 - ELETRODATA ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorrogação emergencial
do contrato 94/2024 até o dia 04/11/2024.. Vigência: 05/07/2024 a 04/11/2024. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 2.233.872,24. Data de Assinatura: 03/07/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 03/07/2024).

CAMPUS FLORESTAL
CENTRO DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO FLORESTAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2024 - UASG 154052

Nº Processo: 23114.904548/2024-24.
Pregão Nº 90030/2024. Contratante: CAMPUS DE FLORESTAL- UFV.
Contratado: 07.905.456/0001-40 - MEGA PALCO SERVICOS E EVENTOS LTDA. Objeto:
Contratação de serviços de locação diária de equipamentos e estruturas temporárias
(instalação e montagem de palco, painéis de led, pórtico box truss de entrada), sistema de
sonorização e iluminação, prestação de serviços de mão de obra de segurança orgânica,
brigadistas, apoio logístico, serviços gerais e diaristas para manutenção e limpeza dos
banheiros, a fim de atender a demanda da diretoria de extensão e cultura do campus ufv-
florestal, para realização da 54ª edição da semana do produtor rural que ocorrerá entre os
dias 15 e 19 de julho de 2024.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 11/07/2024 a
11/07/2025. Valor Total: R$ 19.500,00. Data de Assinatura: 11/07/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 11/07/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 65/2024 - UASG 154052

Nº Processo: 23114.904548/2024-24.
Pregão Nº 90030/2024. Contratante: CAMPUS DE FLORESTAL- UFV.
Contratado: 08.865.392/0001-63 - WA - PALCO, SOM & LUZ LTDA. Objeto: Contratação de
serviços de locação diária de equipamentos e estruturas temporárias (instalação e
montagem de palco, painéis de led, pórtico box truss de entrada), sistema de sonorização
e iluminação, prestação de serviços de mão de obra de segurança orgânica, brigadistas,
apoio logístico, serviços gerais e diaristas para manutenção e limpeza dos banheiros, a fim
de atender a demanda da diretoria de extensão e cultura do campus ufv-florestal, para
realização da 54ª edição da semana do produtor rural que ocorrerá entre os dias 15 e 19
de julho de 2024.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 11/07/2024 a
11/07/2025. Valor Total: R$ 19.490,00. Data de Assinatura: 11/07/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 11/07/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2024 - UASG 154052

Nº Processo: 23114.904548/2024-24.
Pregão Nº 90030/2024. Contratante: CAMPUS DE FLORESTAL- UFV.
Contratado: 49.480.027/0001-18 - FABIANA DIAS PEREIRA LTDA. Objeto: Contratação de
serviços de locação diária de equipamentos e estruturas temporárias (instalação e
montagem de palco, painéis de led, pórtico box truss de entrada), sistema de sonorização
e iluminação, prestação de serviços de mão de obra de segurança orgânica, brigadistas,
apoio logístico, serviços gerais e diaristas para manutenção e limpeza dos banheiros, a fim
de atender a demanda da diretoria de extensão e cultura do campus ufv-florestal, para
realização da 54ª edição da semana do produtor rural que ocorrerá entre os dias 15 e 19
de julho de 2024.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 11/07/2024 a
11/07/2025. Valor Total: R$ 7.475,00. Data de Assinatura: 11/07/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 11/07/2024).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-07-12T03:13:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




